
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

20 сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1486-2/24 
 

14 февраля 2024 г. 

пгт Раздольное  

      

О внесении изменений в решение 18 сессии Раздольненского районного 

совета Республики Крым I созыва от 21.12.2018 № 1220-1/18 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки муниципального 

образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым» 

 

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», в целях реализации положений  

Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ (ред. от 07.10.2022) «О внесении 

изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 5 

апреля 2021 г. № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», руководствуясь классификатором видов 

разрешенного использования земельных участков, утвержденного приказом 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 

10 ноября 2020 года № П/0412, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, учитывая протокол 

публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний по 

проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки 

муниципального образования Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым, принимая во внимание ходатайство 

Администрации Раздольненского района от 22.01.2024 № 01-10/83, 

рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по аграрной 

политике, экологии, природным ресурсам, строительству, жилищно-

коммунальному хозяйству, по промышленной политике, транспорту и топливно-

энергетическому комплексу от 14.02.2024, районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в решение 18 сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым I созыва от 21.12.2018 № 1220-1/18 «Об утверждении Правил 



землепользования и застройки муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым» (в редакции 

решений от 27.02.2020 № 197-2/20, от 26.05.2020 № 268-2/20, от 16.08.2023                         

№ 1275-2/23, от 29.11.2023 № 1390-2/23) следующие изменения: 

1.1. В приложении к настоящему решению: 

1.1.1. Часть 2 статьи 54 Раздела III Правил землепользования и застройки 

муниципального образования Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым основные виды разрешенного 

использования дополнить строкой следующего содержания: 

 

Размещение гаражей 

для собственных нужд 

Размещение для собственных нужд отдельно стоящих 

гаражей и (или) гаражей, блокированных общими 

стенами с другими гаражами в одном ряду, имеющих 

общие с ними крышу, фундамент и коммуникации 

2.7.2 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования. 

3. Решение опубликовать в районной газете «Авангард», обнародовать на 

официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики 

Крым (http://avangardpress.ru) и на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Раздольненского районного совета по аграрной политике, экологии, природным 

ресурсам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, по 

промышленной политике, транспорту и топливно-энергетическому комплексу. 

 

 
 

Председатель Раздольненского 

районного совета                                                                                 Т. Вышинская 

http://razdolnoe-rk.ru/

